(Kutlu ve Duralı, 1973).

Hz. Nuh’un Gemisinin el-Cezîre’de Olduğuna Dair Bilgiler

Orta çağ İslam coğrafyacıları, Mezopotamya’nın aşağı kısmını Irak, yukarı

kısmını ise el-Cezire (Cizre) olarak tanımlamışlardır (Agitoğlu, 2014; Geçı̇t, 2020).

Dönemin âlimlerinden, Ahmed b. Hanbel (öl. 241/855) “Ma’mer dedi ki Cûdî

Cezire’dedir” (Akt. Özdemı̇r, 2021, s. 68) ifadesi Kur’an’ı Kerim’de belirtilen,

“Cudi’nin” Cizre’de olduğunu belirtmektedir. Dönemin hadis kaynaklarında, en çok

kabul gören eserlerin sahibi Buhârî (öl. 256/870) ile Mücahid (öl. 103/721,) “Cûdî

Cezire’de bir dağdır” (Akt. Özdemı̇r, 2021, s. 68) ifadesini kullanmışlardır. Rivayette,

tufan gerçekleştiğinde, şiddetli yağan yağmur sonucunda dağlar sular altında kalmıştır.

Dağlar boğulmamak için boylarını uzattıklarını; fakat Cudi Dağı’nın tevazu ile

eğilerek geminin üzerinde kalmasını sağladığı belirtilmiştir. Dönemin önemli

âlimlerinden olan Kirmâni (öl. 786/1384), Birmâvî (öl. 831/1428), Suyûtî (öl.

911/1505), Aynî (öl. 855/1451), Kastallânî (öl. 923/1517) Cudi Dağı’nın yeri

hakkında: Cezîre-i İbn Ömer ya da Cezîretü İbney Ömer’ de olduğunu eserlerinde

belirtmişlerdir (Akt. Özdemı̇r, 2021). Bugünkü Cizre ilçesinin bulunduğu bölgenin

adıCezîre-i İbn Ömer ya da Cezîretü İbney Ömer olarak telaffuz edilmektedir (Tuncel

ve Özaydın, 1993).

Bu dağın, Şam

ve Amed’te olduğuna dair görüşlerde mevcuttur. Söylentilere göre geminin kanatları

son yıllara kadar, Şırnak’ta yer alan Cudi Dağı’nda bulunmaktaydı (Geçı̇t, 2020).

Hz. Nuh’un Gemisinin Nusaybin’de Olduğuna Dair Bilgiler

Önemli âlimlerden Buhârî şarihi Aynî (öl. 855/1451), Cudi’nin, Mardin’in

Nusaybin ilçesinin, kuzeyinde yer alan, sıra dağlar olduğunu rivayet etmiştir. Bu

nedenle, Hz. Nuh Peygamberin gemisinin bu dağın üzerinde durduğunu ifade etmiştir.

Nusaybin’in kuzeyinde bulunan sıra dağlar, batıdan doğuya doğru sıralanmaktır.

Şırnak’ta yer alan Cudi Dağı da aynı istikamette sıralanmaktadır. Şırnak’ta yer alan

Cudi Dağı ile Nusaybin’de yer alan sıra dağlarının uzantılarının aynı olması ve

aralarındaki mesafenin az olması, Buhârî’nin Şırnak’ta yer alan Cudi Dağı işaret ettiği

muhtemeldir (Özdemı̇r, 2021).

Hz. Nuh’un Gemisinin Kardâ/Bâkirdâ’da Olduğuna Dair Bilgiler

Önemli İslam bilginlerinden Nevevî (öl. 676/1277), “Tehzibu’l-Esmâ ve’l-

Lüğât” adlı eserinde şu sözleri belirtmiştir: “Nûh ve beraberindekiler inince Cezire

topraklarında Bakırdâ’da yerleşim yeri inşa ettiler” diye belirtmiştir. Nevevî, İbnü’l-

Mülakkın (öl. 804/1401) ve İbnü’ül-Esir’de (öl. 606/1210), Cudi’nin, Cizre’de

olduğuna dair ifadeler kullanılmıştır. Tarihte Cizre bölgesi, Kardâ, Bâkirdâ veya

Bâzıbtâ gibi isimler almıştır. Ahmed ed-Dîneverî (öl. 282/895), Bâzibdâ için, Dicle

Nehrinin batısındaki bölgedir. Bakirdâ ise nehrin doğusundaki bölgeyi kastetmektedir.

Yakut el-Hamevî (öl. 626/1229)’ye göre, Bâkirdâ adlı bölge Semânin köyü ile

Cezîretu İbn Ömer arasındadır. (Akt. Özdemı̇r, 2021). Hz. Nuh Gemisi hakkında, Bişr,

Katâde, Said ve Yezid, Kur’an’ı Kerim’deki ayette belirtilen “Biz gemiyi bir mucize

işareti olarak bıraktık. İbret alan olur mu?” (Akt. Agitoğlu, 2014, s. 287) sözlerine

Şeyh Seyda 1968 yılında Cizre ilçesinde vefat

etmiştir. Mezarı Cizre’de aile mezarlığında kubbe şeklinde yapılmıştır. Onun ilmini

yaymak için oğlu, Şeyh Muhammed Nurullah görevini idrak etmeye başlamıştır

(Yüce, 2010).

2.1.5. Seyyid Ali Fındıki (Seyyid Eliye Findiki)

Seyyid Eliye Findiki, 1309/1892 yılında, Şırnak, Güçlükonak ilçesine bağlı,

Fındık Beldesinde doğmuştur. Babası Seyyid Süleyman (öl. 1374/1955) annesi ise

Mirârî Hanım’dır (Sabuncu, 2016). Seyyid Ali Mecid, Seyyid Nureddin, Seyyid Emin,

Seyyid Haşim olmak üzere dört kardeşi vardır (Gökçe, 2013). Soyları Hz.

Muhammed’in torunu Hz. Hasan’dan Hz. Ali’ye ulaşmaktadır. Bu nedenle “Seyyid”

unvanı almaktadır.